



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת בהר ♦ יג' אייר תשע"ו ♦

עלון 200

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

"כי ימוך אחיך"

בפרשת השבוע נאמר: "כי ימוך אחיך ומכר מאחזתו ובא גאלו הקרב אליו וגאל את ממכר אחיו: ואיש פי לא יהיה לו גאל והשיגה ידו ומצא פדי גאלתו: וחשב את שני ממכרו והשיב את העדף לאיש אשר מכר לו ושב לאחזתו: ואם לא מצאה ידו די השיב לו והיה ממכרו ביד הקנה אתו עד שנת היובל ויצא בבל ושב לאחזתו". (ויקרא כ"ה)

ובהתבונן היטב נראה כי רמז יש כאן למעשי התחתונים אם לטוב או למוטב וכדברי אור החיים הקדוש "כי כשהתחתונים מטין מדרך הטוב מסתלקים ההשפעות, ומתמסכן עמוד הקדושה, כי העיקר תלוי בהתחתונים" (עה"פ). ואם כן, נראה כי ירמזו הפסוקים הללו על חורבן הבית ועל גאולתו ותקומת עמ"י, כאשר ניטיב דרכינו ונשובה עד ה', "כי העיקר תלוי בתחתונים".

וכתב המהרי"א (בעל היכל הברכה) בספרו אוצר החיים וז"ל: "בשנת היובל תשבו איש אל אחוזתו" ומה שע"י חטאים נלקחו כמה דברים מזה ונתנו אל אחר, בעת היובל יתוקן הכל, וכל אחד מכיר מקומו". [עכ"ל].

הנה יובן כי עד היובל הכל בערבוביא, וכוח הקדושה נחלש בשל מעשינו או בעז"ה מתחזק והולך בבחינת "ועתה יגדל נא כח ה'", והוא בידנו.

ואל יהא מישהו שיבוא ויאמר ומה בכוחי לעשות, וקטונתי ושאר בוקי סריקי, שהרי נאמר בנו "בנים אתם לה", וכשם שהאב דעתו על בנו, כך חייבים אנו ליתן דעתנו על אבינו שבשמיים בכל עת ורגע, ובכל מעשה ומעשה שאנו אוחזים בו, וממילא ישמע קול שופרו של משיח כנאמר "ויצא בבל ושב לאחזתו", ושב ה' למקדשו לעינינו מהרה אכ"ר.

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

צבא ומלחמה – הרב שלמה מן ההר זצ"ל

המטפלים במת

כל זמן שאדם מטפל בהבאת המת לקבורה, או בליקוט אברים, פטור הוא מקריאת שמע ומכל מצוות עשה שבתורה, כדין העוסק במצווה הפטור מן המצווה (י"ד שמא:ו).

אם אין מספיק ישראלים היכולים לטפל במת, חייב גם כהן להיטמא ולעזור בחילוץ גופה. מת שאין בו מספיק מטפלים הוא "מת מצווה", ולמת זה חייב גם כהן גדול להיטמא. אם יש ישראלים היכולים לטפל במת - יימנע הכהן מלהיטמא. (י"ד שעד:א).

ש"ת צבא ומלחמה – הרב יצחק בן יוסף

שאלה:

בחדרי צבא אין מזוזה, האם חייבים במזוזה בצבא?
ואם כן האם לקבוע בברכה?

תשובה:

בצבא חייבים במזוזה, אך החובה מוטלת על המערכת כדין פונדק של יהודים המחייב את בעל הפונדק במזוזה (ערוך השולחן רפ"מ). יש שרצו לפטור מדין שותפות עם אינם יהודים, אך סברא זו לא התקבלה ויש בכך מסורת מאז קום המדינה, וכך פסק הגר"ד ליאור שליט"א.

לכן חובה לקבוע מזוזות בצה"ל בברכה, כדין כל מקום המחייב, ואם קובע מספר מזוזות ברצף יברך ברכה אחת ויפטור את יתר המזוזות.

מספרים על הרא"ה

"הנה שמעתי כיצד הרב אומר 'אקדמות' לפני הקהל ברטט ובבכיה, נזדעזעתי עד יסוד נפשי. מאותה שעה

ואילך, דבקתי ברב באהבה עזה והייתי לתלמידו וחסידו לעולם"

(הרב יעקב משה חרל"פ)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות